
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 145          del    15.12.2016                          

OGGETTO:   Partecipazione  all’avviso  pubblico  “Benessere  Giovani  –  Organizziamoci 
Manifestazione di interesse per la realizzazione di attività polivalenti – legge regionale n.26 del 
08.08.2016 – DGR n.114 del 22.03.2016. Indicazioni operative.    ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno quindici del  mese di dicembre alle ore   16.30  nella     sala delle 

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

LA GALA ANIELLO X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta  degli Assessori alla  Cultura  e alle Politiche Sociali, prot. 25216 del 15.12.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                   

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano  _____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    ______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore  I

OGGETTO:  Partecipazione all’avviso pubblico “Benessere Giovani – Organizziamoci 
Manifestazione di interesse per la realizzazione di attività polivalenti – legge 
regionale n.26 del 08.08.2016 – DGR n.114 del 22.03.2016. Indicazioni operative. 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to    Il responsabile del Settore I

           Dott.ssa Rita Lombardi



L’ASSESSORE ALLA CULTURA E L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALE

Premesso che 

a. in considerazione del rafforzamento delle Politiche Giovanili  e di contrasto al disagio 
sociale  dei  giovani  che  vivono  in  aree  urbane  nelle  quali  sono  assenti  o  scarse  le 
opportunità di aggregazione e tenendo conto della rilevante quantità di di beni e spazi 
pubblici spesso non valorizzati, la Regione Campania, cone D.D. n. 527/2016 ha pubblicato 
l’avviso pubblico “Benessere Giovani – Organizzamoci Manifestazione di interesse per la 
realizzazione di Attività Polivalenti – Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 – DGR N. 114 
del 22/03/2016. 

b. l’avviso  “Benessere  Giovani”  con  la  linea  di  intervento  “Organizziamoci”  mira  a 
sensibilizzare ed accompagnare i giovani dai 16 ai 35 anni alla cultura d’impresa, alla loro 
autonomia e all'acquisizione di esperienze e competenze utili  a favorire la loro crescita 
personale,  la  cittadinanza attiva e la conoscenza dei territori  e a dare spazio alle loro 
propensioni artistiche e creative;

c. l’Avviso è rivolto a partenariati tra soggetti pubblici, associazioni giovanili, altri soggetti 
senza scopo di lucro e imprese per lo svolgimento di laboratori rivolti ai giovani attraverso 
l’utilizzo di spazi pubblici multifunzionali messi stabilmente a disposizione dei giovani.

d. Capofila del partenariato sono i Comuni, in forma singola o associata, che hanno nella 
propria disponibilità uno spazio destinato ad attività polivalenti  giovanili.  Il  partenariato 
deve prevedere la partecipazione di almeno un’associazione giovanile.

e. ogni partenariato dovrà presentare una proposta progettuale che preveda l’attivazione 
di  almeno  due  tra  tre  tipologie  di  laboratori:  laboratori  relativi  a  percorsi 
accompagnamento alla creazione d'impresa e al lavoro autonomo; laboratori esperienziali 
nei quali i giovani acquisiranno esperienze e abilità pratiche presso le imprese; laboratori  
educativi e culturali, finalizzati a promuovere attività di animazione giovanile.

f. Destinatari dell’intervento sono: 

 Giovani tra i 16 e i 35 anni
 prioritariamente NEET (not in education, employment or training)
 Studenti di età inferiore ai 35 ann.

 

g. La durata del progetto: massimo 24 mesi

Visto: 
 il D.D. Dipartimento 54 – Direzione Generale 11 n. 527 del 30/11/2016;
 l’avviso pubblico “Benessere Giovani – Organizzamoci Manifestazione di interesse per 

la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 – DGR 
N. 114 del 22/03/2016, allegato alla presente.



Ritenuto di dover partecipare all’avviso regionale condividendone gli obiettivi,

Le  premesse  e  gli  allegati  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
deliberato.

PROPONGONO DI DELIBERARE

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti:

PARTECIPARE all’avviso pubblico “Benessere Giovani – Organizzamoci Manifestazione di 
interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti – Legge Regionale n. 26 del 08/08/2016 
– DGR N. 114 del 22/03/2016, allegato alla presente;

INDICARE quale responsabile  del  procedimento la dott.ssa Rita Lombardi,  responsabile 
della Posizione Organizzativa Settore I- PEC: servizisociali@pec.comunemarigliano.it.

Dare  indicazione  alla  RUP  di  procedere  alla  selezione  del  partenariato  mediante 
manifestazione di interesse da pubblicarsi all’albo pretorio.

GLI ASSESSORI ALLA CULTURA E  ALLE POLITICHE SOCIALE

mailto:servizisociali@pec.comunemarigliano.it

	xiv. 145 del 15.12.2016

